
PROGRAM PROFILAKTYKI PALENIA TYTONIU 

„ZNAJDŹ WŁAŚCIWE ROZWIĄZANIE” 

 

"Znajdź właściwe rozwiązanie" to  program, który jest kontynuacją działań edukacyjnych                 

w ramach rządowego Programu Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu. 

Cel główny programu:  

Zapobieganie paleniu tytoniu wśród uczniów starszych klas szkół podstawowych. 

Cele szczegółowe: 

 zwiększenie wiedzy w zakresie szkodliwości dymu tytoniowego, 

 zwiększenie świadomości na temat zagrożeń płynących z czynnego i biernego tytoniu, 

 kształtowanie umiejętności dbania o zdrowie własne i swoich bliskich, 

 kształtowanie postaw asertywnych związanych z funkcjonowaniem w społeczeństwie, 

w tym unikanie zachowań ryzykownych dla zdrowia, 

 umocnienie poczucia własnej wartości w zbudowaniu pozytywnego myślenia                                

o sobie  i kształtowania ważnych umiejętności w kontaktach z ludźmi. 

 W roku szkolnym 2021/2022 w  ramach programu przeprowadzono  pięć zajęć warsztatowych 

o tematyce: 

1. poznajmy się bliżej, 

2. laboratorium ciała, 

3. naucz się mówić „nie”, 

4. znajdź właściwe rozwiązanie,  

5. uwierz w siebie. 

Ponadto wykonano dwie gazetki z okazji ,,Światowego dnia zdrowia” oraz ,,Światowego dnia 

bez tytoniu”, poruszające tematykę  skutków  palenia papierosów, składu dymu papierosowego 

oraz ekologicznych konsekwencji  produkcji papierosów. Przedstawiono tam  także prawne 

rozporządzenia, zakazujące palenia w instytucjach ( między innymi w szkole). 

Uczniowie uwrażliwiani byli na tematy palenia oraz biernego palenia , zdrowotnych                                  

i ekonomicznych  skutków  palenia  przez wychowawców a także  nauczyciela biologii                                         

i wychowania fizycznego. Zostali również  poinformowani  o konsekwencjach palenia                            

w szkole przez panią  dyrektor,  w trakcie pogadanek przez szkolny radiowęzeł.  

Tematyka szkodliwości palenia papierosów i e- papierosów oraz informacja o tempie 

uzależnienia u młodzieży była poruszana także przez wychowawców  w trakcie spotkań                         

z rodzicami.    
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